
 

Ministero dell'agricoltura, 
della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITÀ ALIMENTARE E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE 
 

Proroga del termine di presentazione delle domande di contributo previsto dal decreto 

direttoriale n. 117507 dell’11 marzo 2024, recante la definizione delle modalità attuative del 

decreto 5 settembre 2023, concernente interventi per la filiera agroalimentare.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare 

n. 117507 dell’11 marzo 2024, pubblicato sul sito internet del Ministero dell’agricoltura, della 

sovranità alimentare e delle foreste, avente ad oggetto la definizione delle modalità attuative del decreto 

5 settembre 2023, concernente interventi per la filiera agroalimentare, le cui premesse si intendono qui 

integralmente richiamate; 

VISTO in particolare, l’articolo 8, comma 1, del sopra citato decreto direttoriale n. 117507 dell’11 

marzo 2024, ai sensi del quale le domande di contributo devono pervenire, a pena di esclusione, entro 

e non oltre le ore 23:59 del 15 maggio 2024; 

VISTA la nota del 24 aprile 2024 trasmessa congiuntamente dalle associazioni dei Consorzi di tutela 

maggiormente rappresentative a livello nazionale, acquisita al protocollo d’ingresso n. 187576 di pari 

data, avente ad oggetto la richiesta di proroga del suddetto termine di presentazione delle domande; 

RITENUTO opportuno accogliere la sopra citata richiesta delle associazioni maggiormente 

rappresentative dei Consorzi di tutela e di prorogare il termine di presentazione delle domande di 

contributo alle ore 12:00 del 24 giugno 2024

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 04 - Prot. Uscita N.0196532 del 03/05/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 04 - Prot. Uscita N.0196532 del 03/05/2024</span>



 

 

DECRETA 

Articolo unico 

1. Il termine per la presentazione delle domande di contributo previsto dall’articolo 8, comma 1, 

del decreto del Direttore della Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare n. 

117507 dell’11 marzo 2024, citato nelle premesse del presente provvedimento, è prorogato fino alle 

ore 12:00 del 24 giugno 2024. 

2. Per quanto non espressamente derogato dal presente provvedimento, si applicano le 

disposizioni previste dal sopra citato decreto direttoriale n. 117507 dell’11 marzo 2024. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale del Ministero dell’agricoltura, della 

sovranità alimentare e delle foreste (www.politicheagricole.it). 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Eleonora Iacovoni 

(documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 
 
 
 
 
                        Il Dirigente 
                    Pietro Gasparri 
(documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 04 - Prot. Uscita N.0196532 del 03/05/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 04 - Prot. Uscita N.0196532 del 03/05/2024</span>


		2024-05-02T18:16:45+0200
	PIETRO GASPARRI


		2024-05-02T19:04:16+0200
	IACOVONI ELEONORA




